
Informování občanů o odpadovém hospodářství obce Sibřina 

a Stupice v roce 2021 

V obci Sibřina a Stupice bylo v roce 2021 možné odděleně soustřeďovat tyto složky komunálního 

odpadu: 

 Biologické odpady rostlinného původu, 

     Papír, 

     Plasty včetně PET lahví, 

 Sklo, 

 Kovy, 

 Nápojové kartony 

 Nebezpečné odpady, 

 Objemný odpad, 

 Směsný komunální odpad, 

 Jedlé oleje a tuky 

 Textil 

 Elektroodpad 

 

Komunální odpad byl shromažďován do sběrných nádob, které byly barevně odlišeny a označeny 

příslušnými nápisy. Tyto nádoby byly umístěny u RD (popelnice na směsný odpad a bioodpad), 

v budově OÚ a před budovou OÚ (boxy na elektroodpad a kontejner na textil) nebo na sběrných 

místech Sibřina – náves, Sibřina – v ulici U Hrušky, Stupice – náves (kontejnery a velké popelnice 

na plast, na papír, na sklo, na nápojové kartony, na jedlé oleje a na kovy). 

Mobilní sběr nebezpečného a velkoobjemového odpadu byl organizován 2x ročně v dubnu a v říjnu. 

Bioodpad bylo možné obci předávat každou první sobotu v měsíci na předávacím místě před 

Šálkovým domem (Říčanská 11) v letním období a v zimním období na adrese Říčanská 15 – dvůr. 

Občané obce Sibřina a Stupice měli také možnost odevzdávat bezplatně na základě smlouvy ve 

sběrném dvoře, v areálu statku Hostýn, Škvorecká 33, 250 82 Úvaly bioodpad, elektro a nebezpečný 

odpad.  

Stavební odpad obec nepřebírala, stavebník musel nechat odpad odstranit zákonem stanoveným 

způsobem na vlastní náklady. 

 

 

Celkem bylo vydáno v roce 2021 349 ks známek na popelnice se směsným odpadem v této 

struktuře: 

 

Nádoba 80 l   1x 14 dní  7ks 

Nádoba 80 l    sezonní  2 ks 

Nádoba 120 l   1x 14 dní 141 ks 

Nádoba 120 l   sezonní 17 ks 

Nádoba 120 l   1x týdně 155 ks 

Nádoba 240 l   sezonní 1 ks 

Nádoba 240 l   1x týdne 26 ks 
 



Přehled produkce odpadů v roce 2021 za Obec Sibřina a Stupice: 

 

Kovové obaly           0,8398 t 

Kompozitní obaly         1,1989 t 

Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek    0,1560 t 

Pneumatiky           0,3920 t 

Papír a lepenka       23,4794 t 

Sklo           8,3233 t 

Oděvy            2,3651 t 

Jedlý olej a tuk        0,2360 t 

Barvy, lepidla a pryskyřice        1,0500 t 

Jiná nepoužitelná léčiva        0,0030 t 

Plasty          22,2464 t 

Objemný odpad        12,6300 t 

Směsný komunální odpad     256,8504 t 

 

Odpady, které byly předány občany obci, byly dále předány firmě FCC Česká republika, s.r.o. a 

na skládku v obci Radim. 

 

Přehled nákladů a příjmů odpadového hospodářství obce Sibřina v roce 2021: 

Za likvidaci odpadů bylo zaplaceno       1 252 186,- Kč 

Za ostatní provozní náklady bylo zaplaceno       182 898,- Kč 

Za prodej známek obec vybrala         749 932,- Kč 

Za vytříděné odpady obec obdržela od společnosti EKO-KOM     230 752,- Kč 


